ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2021 № 20

Об утверждении Порядка
осуществления деятельности по
обращению с животными без
владельцев на территории
Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением
Правительства РФ от 10.09.2019 № 1180 «Об утверждении методических
указаний по осуществлению деятельности по обращению с животными
без владельцев» постановляю:

1. Утвердить Порядок осуществления деятельности по обращению
с животными без владельцев на территории Владимирской области согласно
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление департамента ветеринарии
администрации Владимирской области от 22.01.2021 № 02 «Об утверждении
порядка осуществления деятельности по обращению с животными
без владельцев на территории Владимирской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя директора, начальника отдела государственного надзора
в области обращения с животными Департамента ветеринарии Владимирской
области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2021 года,
подлежит официальному опубликованию и де^^^^^в^о 31 августа 2027 года.

Директор Департамента Д.А. Лозовой